Fiir die chronologische Einreihung gibt es nur einen inhaltlichen Anhaltspunkt. Er
liegt in der Wendung: in hoc tempore, quo se maior contra nos extollitur perfidia.
Das ist wahrscheinlich eine Anspielung auf die kritische Situalion, in die der Kaiser
nach der Schlacht bei Legnano geralen war. 30

Fredericus dei gracia Romanorum iniperator et semper augustus fidelibus suis
capitaneis, vavassoribus et universis hominibus per episcopatum Cumanum constitutis
gratiam suam et bonam voluntatem. Cumane civitatis consules et totum comune
sicut fideles, sicut constantes statuerunt debitam nobis et imperio fidem servare et
servicio eorum ita nostris oportunitatibus inseparabiliter adesse, ut experiamur eos ss
amicis nostris favorabiles et benivolos et hostibus nostris contrarios et infestos. Con-
fidimus autem de vobis, qui in circumvicinia et ubique in predicte civitatis districto et
episcopatu manetis, quod non minus eis, qui in urbe habitant, honorem nostrum et

651. a) nominibus D b) Wachssiegel laut D. .